УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 17 » марта 2014 года

       № 313
О проведении мониторинга учебных

 достижений по иностранному языку

(7 кл.), географии (11 кл.)

 обучающихся общеобразовательных

учреждений Ракитянского района в 2014 году

Во исполнение приказа управления образования администрации Ракитянского района «О проведении мониторинга учебных достижений обучающихся общеобразовательных учреждений Ракитянского района в 2014 году» от 13 января  2014 года № 9 и в целях получения независимых результатов индивидуальных учебных достижений обучающихся общеобразовательных учреждений Ракитянского района приказываю:

1. Провести 20 марта 2014 года мониторинг учебных достижений по иностранному языку (7 кл.) и географии (11 кл.) обучающихся общеобразовательных учреждений Ракитянского района (на третьем уроке).

2. Утвердить состав уполномоченных представителей управления образования, обеспечивающих инспекционный контроль проведения мониторингового исследования в общеобразовательных учреждениях  (Приложение 1).

3. Отделу МСОП  Назаренко Ж.В.:

3.1. подготовить тексты контрольных работ по иностранному языку и географии;

3.2. обеспечить организационное сопровождение мониторинговых исследований учебных достижений обучающихся;

3.3. по результатам мониторингового исследования по иностранному языку и географии подготовить итоговый приказ.

3.4. Руководителям образовательных учреждений:

3.5. обеспечить организационно-техническую и методическую поддержку проведения мониторингового исследования учебных достижений по иностранному языку и географии;

3.6. обеспечить транспорт  и доставку контрольных работ в образовательные учреждения 20 марта 2014 г.  до 9.00 часов;

3.7. произвести проверку контрольных работ в присутствии уполномоченных представителей;

3.8. учитывать результаты мониторингового исследования учебных достижений обучающихся по иностранному языку и географии при аттестации педагогических кадров, распределении стимулирующей части фонда оплаты труда.

4. Главному бухгалтеру управления образования Ковалевой Т.Г. предусмотреть финансирование проведения мониторингового исследования  учебных достижений обучающихся.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела оценки качества образования Мирошникову Г.И.

[image: image1.jpg]

          Начальник

 управления образования

И. Онежко
Исп. Матвеенко И.Н.., 57-4-98

Приложение № 1

к приказу управления образования

                от « 17 » марта 2014 г. № 313
	№п/п
	Школа
	Ф.И.О. уполномоченного представителя

	1
	Бобравская сош
	Холодова М.М.

	2
	Венгеровская сош
	Луценко С.А.

	3
	Вышнепенская сош
	Печерская В.В.

	4
	Дмитриевская сош
	Мирошникова Г.И.

	5
	И-Кошарская сош
	Гончарова Т.В.

	6
	Нижнепенская сош
	Бескоровайный Е.А.

	7
	Пролетарская сош № 1
	Зюбанова Ю.В.

	8
	Пролетарская сош № 2
	Кутоманова И.Н..

	9
	Ракитянская сош № 1
	Коханова С.С.

	10
	Ракитянская сош № 2
	Назаренко Ж.В.

	11
	Ракитянская сош № 3
	Скирденко Л.В.

	12
	Солдатская сош
	Матвеенко И.Н.

	13
	Васильевская оош
	Федутенко А.М.

	14
	Зинаидинская оош
	Сакова М.С.

	15
	Меловская оош
	Здоровцова Г.И.